
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1 )

z dnia …. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i warunków postępowania towarowych 

domów maklerskich

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 2000 r. o giełdach 

towarowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 312) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 września 2002 r. w sprawie trybu i 

warunków postępowania towarowych domów maklerskich (Dz. U. poz. 1352) w § 56 ust. 2 

otrzymuje brzmienie: 

„2. Stwierdzenie okoliczności, o których mowa w ust. 1, następuje także na podstawie stanu 

rachunku transakcji giełdowych lub rejestru ewidencyjnego klienta oraz przedstawionej 

umowy o ustanowieniu zabezpieczenia i dokumentu, z którego wynika zabezpieczona 

wierzytelność. W towarowym domu maklerskim pozostawia się kopię umowy o ustanowieniu 

zabezpieczenia, zaopatrzoną w podpis upoważnionego pracownika towarowego domu 

maklerskiego oraz datę”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

I TECHNOLOGII

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym

Joanna Sauter-Kunach

Dyrektor Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii

/podpisano kwalifikowanym

podpisem elektronicznym/ 

 ) Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Przedsiębiorczości  i Technologii (Dz. U. poz. 93)



1 
 

Projekt z dnia 20.05.2019 r. 

Uzasadnienie 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 września 2002 r. 
w sprawie trybu i warunków postępowania towarowych domów maklerskich  (Dz. U. poz. 1352) zwany 
dalej „projektem rozporządzenia”, opracowany został na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 października 2000 r. o giełdach towarowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 312). 

Celem projektowanego rozporządzenia jest zniesienie obowiązku stosowania pieczęci przez towarowe 
domy maklerskie. Wprowadzenie przedmiotowej zmiany jest wypełnieniem obowiązku nałożonego 
m.in. na Ministra Przedsiębiorczości i Technologii wynikającego z przyjęcia w dniu 28 czerwca 2018 r. 
przez Radę Ministrów dokumentu rządowego pt. „Informacja dotycząca deregulacji obowiązku 
stosowania pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców”, zgodnie z którym Członkowie Rady 
Ministrów zobowiązani są do podjęcia działań zmierzających do zmiany pozostających w zakresie ich 
właściwości aktów prawnych przewidujących obowiązek stosowania pieczęci lub pieczątek 
przez ww. podmioty.    

Wymaganie opatrywania dokumentów stosowną pieczątką jest nieuzasadnionym na gruncie 
obowiązujących przepisów formalizmem. W obrocie cywilnoprawnym, za wyjątkiem formy aktu 
notarialnego oraz formy pisemnej z podpisem poświadczonym urzędowo, pieczęć nie jest wymogiem 
przewidzianym dla zachowania właściwej formy czynności prawnej. Do zachowania pisemnej formy 
czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść 
oświadczenia woli. 

Wyrobienie pieczątki – innej niż pieczęć urzędowa – nie jest też obwarowane zgodą żadnego  organu. 
Oznacza to, że, możliwe jest wyrobienie pieczątki dowolnej treści. Ponadto wymóg posłużenia się 
pieczątką nie jest niezbędny dla zapewnienia wiarygodności dokumentu. 

Obowiązek opatrywania pieczątką dokumentów pochodzących od przedsiębiorców, przy braku 
uzasadnionych podstaw prawnych jego utrzymywania, może prowadzić do negatywnych konsekwencji 
dla podmiotów, na które jest nakładany. Stanowi też barierę w usprawnieniu procedur, uniemożliwiając 
załatwiania spraw urzędowych także drogą elektroniczną. Dodatkowo podnosi koszty wykonywania 
działalności gospodarczej: prowadzenie papierowego archiwum generuje bowiem znacznie wyższe 
koszty eksploatacji niż elektroniczne.  

Odrębną kwestią jest odpowiedzialność osoby, posługującej się pieczątką o treści niezgodnej 
z rzeczywistym stanem rzeczy. 

W związku z tym z brzmienia obecnego przepisu usunięto obowiązek opatrywania kopii umowy 
pieczęcią towarowego domu maklerskiego. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera  przepisów  technicznych  i  w  związku z tym nie podlega 
procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  23  grudnia  
2002  r.  w  sprawie  sposobu  funkcjonowania  krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 
(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm).  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 
2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt 
rozporządzenia zostanie udostępniony Projekt zostanie udostępniony w Rządowym Procesie 
Legislacyjnym: https://legislacja.rcl.gov.pl. 

Projektowane rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 



2 
 

Projektowane rozporządzenie nie będzie mieć wpływu na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 
powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 
ogłoszenia. Ze względu na fakt, że w Polsce funkcjonuje tylko jeden towarowy dom maklerski, 
a rozporządzenie nie nakłada na niego nowych obowiązków, wprowadzanie dodatkowego okresu 
vacatio legis nie jest konieczne. 

 


